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R odzice!
Czy wiecie, jak przygotować swe dzieci do I-szej Komunji Św.?

Kochani Bodzice! Zbliża się powoli 
chwila, że pociechy żyeia waszego, 
dzieci wasze, przystąpią po raz pierw
szy do Stołu Pańskiego i przyjmą do 
swoich serduszek Chrystusa Pana Eu
charystycznego. Jest to chwila na
prawdę najdonioślejsza w życiu dzieci 
waszych! Nigdy już podobna nie na
stąpi, bo oto Bóg Nasz wejdzie po raz 
pierwszy do czystych duszyczek dzieci 
waszych i obierze je sobie za mieszka
nie, za świątynie swoje.

Zapytano raz Napoleona Wielkiego, 
którą chwilą w życiu swojem uważa za 
uajszcząśliwszą? Sądzono że odpowie, 
iż chwilę swoich wielkich zwycięstw, 
kiedy to rozbijał w puch całe armje 
nieprzyjacielskie, Europę powalił do 
swych stóp i stał się Imperatorom! 
Tymczasem wielki cesarz, po długim 
namyśle powiedział z wielkiem wzru
szeniem: „Dzień mojej pierwszej Ko
munji św. uważam za mój dzień naj
szczęśliwszy w życiu mojem!“

Zaiste i dla dzieci waszych, Kocha
ni Rodzice ta chwila najuroczystsza 
i najradośniejsza ich życia się zbliża! 
Oto już w pierwsze święto Zielonych 
Świąt, Chrystus w Najświętszym Sa
kramencie przyjdzie po raz pierwszy 
do dusz waszych dziatek! Czyż w zro
zumieniu ważności tej wielkiej chwili 
nie powinniście Drodzy Rodzice doło
żyć wszystkich sił i starań, by dzieci 
wasze się jak najlepiej przygotowały 
na to wielkie święto?

Jakie to przygotowanie być powin
no? Otóż musi ono mieć na oku dwie 
rzeczy: dnszę i ciało dziecka.

Jeśli chodzi o przygotowanie duszy 
dziecka waszego, to lwią część tej pra
cy za was, Rodzice Drodzy, wykona 
księża-katecheci i nauczyciele, którzy 
przez cały rok nauki katechizmu wpa
ja Boże prawdy w dusze i serca dzieci 
waszych. Ale to nie wystarczy! Do
bry ojciec i dobra matka sama powin

na brać dziecko swe na stronę, na ci
che, serdeczne rozmowy o wielkiem 
szczęściu, jakiego dozna jej dziecko, 
kiedy po raz pierwszy przyjmuje Ko- 
munję św. Idąc z dzieckiem na prze
chadzkę, do miasta po zakupy, rodzice 
winni z niem wstępować często do ko
ścioła by pomodlić się przed P. Jezu
sem Eucharystycznym. Dobry ojciec 
ozy dobra matka winna się do dziecka 
wtedy odezwać w te słowa mniejwię- 
cej: „Pójdź, moje drogie dziecię, wstą
pimy do kościoła pozdrowić P. Jezusa, 
którego niedługo przyjmiesz do serca 
swego!11

Rodzice winni dzieci swe zagrze
wać do modlitwy o dobrą Komunję 
św., winni wzniecać w małem serdusz
ku miłość do P. Jezusa w Najśw. Sa
kramencie. Słowem winni całą uwa
gę dziecka skierowywać ciągle i usta
wicznie na wielki zaszczyt i szczęście 
jaki je czeka przez przyjęcie I-szej Ko- 
nunji św. Prócz tego winni się sami 

gorliwie modlić o dobre przygotowanie 
duchowe dziecka i w tej intencji przyj
mować Komunję św. Dalej winni teraz 
w miesiącu maju dziecko swe regular
nie posyłać na majowe nabożeństwo, 
pamiętające że do Jezusa dziecko dojść 
może tylko przez Marję.

Prócz tego winni rodzice zrewido
wać i usunąć z życia dziecka wszelkie 
jego złe znajomości i koleżeństwa, 
winni zakazć zabawy i bliższej znajo
mości z dziećmi, które mają, lub mogą 
mieć zły wpływ na ich dziecko i w ne
gatywny sposób unicestwić zbawienny 
wpływ I-szej Komunji św.

Jeśli chodzi o Komunję św. rodzi
ców, — to samo przez się, się rozumie, 
że w dzień przyjęcia dziecka, powinni 
7. nimi przystąpić do Stołu Pańskiego. 
To jest ich poprostu moralnym obo
wiązkiem. O to takie byłyby pokrótce 
obowiązki rodziców, co do duszy ich 
dzieci.

Jeśli chodzi o ciało, to dzieci, rzecz 
oczywista, winny przyjść ubrane czy
sto i schludnie, choć może i czasem 
skromnie. Czaisy są ciężkie i bardzo 
krytyczne, więc zbytnia przesada 
w stroju, mogłaby nawet razić. Zaw
sze pamiętajcie Drodzy Rodzice, że do
brze przygotowane serduszko dziecka 
waszego będzie milsze Chrystusowi 
Panu, niż najsłrojniejsza sukienka.

Ks. B. M.

Wniebowstąpienie Pańskie.
Święto Wniebowstąpienia Pana Je

zusa należy do najstarszych w Koście
le. Jest ono ukorowaniem i zakończe
niem zarazem ziemskiej działalności 
Zbawiciela i równocześnie tryumfal
nym wjazdem do nieba. Jak zwycięzca 
po bitwie odbiera hołdy, tak Chrystus 
przy swem wniebowstąpieniu jest oto
czony chórami aniołów i w ich towa
rzystwie wstępuje do nieba. Zwycię
żył piekło i śmierć, wydarł tym dwom 
mocom ciemności lupy w postaci od
kupionych ludzi i oto teraz prowadzi 
ich ze sobą do nieba.

Chrystus w niebie rozdziela dary 
i na ziemię je opuszcza dla ludzi. Syn 
Boży wrócił do swego Ojca, bo już 
spełnił wszystko, co Mu Ojciec zlecił. 
Dzisiejsza uroczystość przypomina 
nam dwie prawdy dogmatyczne: 
pierwszą, że Jezus siedzi po prawicy 
Boga Ojca i jest uwielbiony za swe po
niżenia i cierpienia dobrowolne i dru
gą, że oceny zostali podniesieni do go
dności synów Bożych, do uczestnicze
nia w naturze Bożej. Układ Mszy św. 
jest bardzo jednolity i przejrzysty. Ta
jemnica Wniebowstąpienia tak wy
raźnie i dokładnie jest przedstawiona, 
że żadnych objaśnień nie potrzeba. 
Lekcja i ewangelja opisują to samo 
zdarzenie Wniebowstąpienie Pańskie. 
Jest to jedyny wypadek, że lekcja 
z ewangelją dosłownie prawie ten sam 
fakt przedstawiają. Zmienne części 
przeznaczone do śpiewu wyjęte są 
z psalmu 46, który naprawdę jest
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psalmem wniebowstąpienia: „Wstąpił 
Bóg przy okrzykach radosnych... wstę
pując na wysokość powiódł ze sobą 
jeńców".

Jakie znaczenie ma dla nas to świę
to, krótko i pięknie wyraża to kolekta: 
„Wszechmogący Boże, my z wiarą

Parafja jako ośrodek duszpasterski.
Parafja jest społecznością religijną 

i religijne są jej zadania. Ma się para
fja zajmować tern wszzystkiem, co 
Zbawiciel zlecił swemu Kościołowi. 
Ma w swym zakresie, wcielać Ewan- 
gelję-

Na łonie parafji wierni poznawają 
Boga, Jego objawienie i prawo. Tu 
się dokonywa odrodzenie z łaski i „u- 
twierdzenie przez Ducha świętego w 
wewnątrz człowieka11. Tu powstaje 
zwyczaj katolicki. Tu się rodzi i roz
wija katolicka myśl. Tu duch katoli
cki wzrasta w siłę i do czynu apostol
skiego sposobi. Tu ma siedlisko kul
tura katolicka i stąd się w życie ludów 
przelewa. Parafja to kuźnia ducha 
Chrystusowego i  warsztat twórczej 
pracy katolickiej, bo przez parafję 
Ewangelja wchodzi w umysłowość na
rodów i staje się ich życiem.

A to powołanie swoje spełnia para
fja wtedy, gdy jest przejęta myślą 
Chrystusową, żyje Jego duchem i na
prawdę reprezentuje ideały ewangeli
czne. Stopień życia nadprzyrodzonego 
jest miarą ducha parafji i zasadniczą 
podstawą do jej oceny. Tylko ta pa
rafja naprawdę urzeczywistnia Ewan
gelię, w której ogół parafjan żyje ży
ciem łaski, bo Chrystus po to przy
szedł, by dusze „żywot miały i obficiej 
miały11.

Budzić życie nadprzyrodzone w du
szach i rozwijać je do szczytów do
skonałości — jest istotną treścią zada
nia duszpasterskiego parafji.

Obniża zatem pojęcie parafji, kto ją 
pomniejsza do miejsca, w którem się 
tylko chrzci, śluby daje, pogrzeby od
prawia, na sumę chodzi i podatki ko
ścielne płaci. Nie spełnia swej roli ta 
parafja, w której życiu wprawdzie do
strzec można ślady ducha ewangelicz
nego, ale ten duch nie włada i nie two
rzy. Gdzie się rozpanoszyła obojętność 
religijna, gdzie wiara zamiera, gdzie 
się herezje rozzuchwalają i apostazje 
szerzą, gdzie zgorszenie publicznie 
prawu bożemu uwłacza, tam niema 
mowy o należytem duszpasterskiem 
oddziaływaniu parafji. Nie spełnią 
swego zadania parafje martwe, tkwią
ce w zbiorowej zierności religijnej, do
tknięte starczą niemocą, parafje po
kłócone, zniechęcone, nudne. Tego za
sadniczego braku życia nadprzyrodzo
nego, tej próżni duchowej nie można 
zamaskować ani ruchem zewnętrz
nym, ani gorączką organizacyjną, ani 
błyskotliwymi występami. Bractwa 
i stowarzyszenia, obchody i pochody,

przyznajemy, że w dniu dzisiejszym 
Syn Twój Jednorodzony a nasz Odku
piciel do nieba wstąpił, spraw prosimy 
Cię, byśmy w niebie sercem i myślą 
przebywali". Zatem: W górę serca! 
Byśmy w niebie często sercem i myślą 
przebywalL___________________

kościół i sala parafjalna, lud i pro
boszcz nie wydadzą należytego czynu 
duszpasterskiego, jeżeli twórcze tchnie
nie Ducha świętego ich nie zespoli w 
żywe „budowanie boże11, jeżeli parafja 
w sobie nie wyczuje wysokiego napię
cia ducha Chrystusowego a w żyłach 
jej nie będzie jak młotem biło tętno 
życia nadprzyrodzonego. „Rolą bożą 
zoraną11 ma być parafja, nie odłogiem, 
nie ścierniskiem albo nieużytkiem.

Parafje stanąć muszą na stanowi
sku pierwotnych gmin chrześcijań
skich. Muszą być ogniskami pełnego 
życia religijnego. Muszą wyczuwać 
tchnienie boże jako własne życie. Wte
dy będą naprawdę ośrodkami duszpa
sterskimi „dla koniecznej pieczy nad 
duszami".

Na te zadania duszpasterskie pa
rafji składa się praca proboszcza i 
współpraca parafjan.

Początkiem i sprawcą świętości 
jest Duch Święty przez natchnienia, 
światła i łaski. Kierownikiem na dro
dze uświęcenia jest proboszcz. On 
wskazuje i otwiera duszom główne 
zdroje życia nadprzyrodzonego w Sa
kramentach świętych. Tło jego urzę
du jest nadprzyrodzony. Charakter je
go misji jest zasadniczo pasterski. Być 
proboszczem znaczy nie tyle urzędo
wać, co pasterzować na wzór boskiego 
Zbawiciela.

Proboszcz jest stróżem wiary i tłu
maczem Ewangelji. On pilnuje pry
watnej i publicznej moralności. Spra
wuje w imieniu parafji służbę bożą. 
Budzi i rozwija życie katolickie. Prze
wodzi ruchowi religijnemu. Jest w 
rzeczach bożjyh ojcem, doradcą, wo
dzem. Opiekuje się wszystkimi: dobry
mi, gorliwym], niechętnymi, słabymi, 
grzesznikami, gorszycielami, odpadły
mi, bo za wszystkich odpowiada przed 
Bogiem. Dlatego „staje się wszystkiem 
dla wszystkich, aby wszystkich zba
wić11. Nawet wilki drapieżne za łaską 
zabożą w baranki zamienia.

Parafjanie widzą w proboszczu do
radcę, przyjaciela, ojca, przewodnika, 
a przedewszystkiem pasterza dusz 
swoich. To też w duchu wiary i z 
czcią religijną a zarazem z serdecznem 
zaufanie lgną do niego i z jego kiero
wnictwa korzystają w myśl upomnie
nia Apostoła: „Bądźcie posłuszni prze
łożonym waszym (jest tu mowa o Bi
skupach i kapłanach) i bądźcie im pod
dani, albowiem oni czuwają, jako ci, 
którzy za dusze wasze liczbę zdać 
mają11.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Służba Boża.
Piąta niedziela po Wielkanocy.
Tydzień po tej niedzieli jest bardzo 

urozmaicony i bogaty i bogaty w treść 
liturgicznych pytań, modlitw oraz 
prawd, które nam mszał przedstawia. 
Jest to bowiem tydzień, w którym 
przypadają „Dni Krzyżowe czyli Dni 
błagalne jak je nazywa liturgja, i świę
to Wniebowstąpienia Pańskiego.

Msza św. jest dwiema myślami za
jęta: wniebowstąpienie zmartwych
wstałego Chrystusa oraz nasze życie 
w duchu Chrystusowym tu na ziemi 
prowadzone (modlitwa i życie z wda- 
ry). Układ dzisiejszej Mszy św. nie 
jest jednolity, bo jest za wiele myśli 
i prawd podanych do rozważania. W 
poniedziałek, wtorek i środę odprawia
ją się Dni Krzyżowe z procesją do 
Wszystkich Świętych. Początek tych 
Dni Krzyżowych pochodzi z Południo
wej Francji, gdzie we Yienne (czytaj 
Wienn), biskup Mamertus po roku 469 
zaprowadził pobożne obchody z mo
dlitwami celem odwrócenia klęsk i nie
szczęść, jakie nawiedziły tamtejszą 
okolicę.

W introicie jak i w dalszych czę
ściach śpiewanych przejawia się ra
dość i upojenie wielkanocne. Jeste
śmy przecież odkujieni, stąd pow ód do 
śpiewu i radości.

W  kolekcie prosimy o dwie łaski: 
1) by nasz umysł był zawsze zgodny 
z welą Bożą i 2) by nasze uczynki 
zawsze zgadzały się z tern, w co wie
rzymy.

W lekcji poucza św. Jakób, na ozem 
polega czynne chrześcijaństwo czyli, 
jak dziś mówimy — akcja katolicka. 
Nie wystarcza słuchać nauk, kazań 
i przemówień, lecz trzeba czynszu 
(akcja) stwierdzić tu, co się słyszy. 
Trzeba trochę powściągnąć język. 
Prawdziwa pobożność polega na ży
ciu nieskałanem i na pełnieniu uczyn
ków miłosierdzia (Konferencja św. 
Wincentego a Paulo).

Ewangelja zawiera dziś pocieszają
ce bardzo prawdy. W  tej części mo
wy pożegnalnej P. Jezus wspomina 
o błogiej chwili, gdy wiernym dzie
ciom Bożym przypadną w udziale dwa 
wielkie dobrodziejstwa: ojcowskie ser
ce znajdą u Boga (modlitwa wr imię 
Jezusa) i Duch Św. będzie mówił bez 
podobieństw wprost do duszy a na 
końcu streszczt Chrystus Pan swoje 
życie: „Wyszedłem od Ojca a przysze
dłem na świat; znowu opuszczam świat 
a idę do Ojca".

Czy pamiętasz o

Wielkim Festynie Paraijalnym
na rzecz budowy Domu Katolickiego, 

dnia 5-go czerwca.

List Pasterski. (Ciąg dalszy)
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Srebrny Jubileusz SMP Gwiazda.!
Wmaju mija ćwierć wieku od za

łożenia w Bydgoszczy Stów. Młodz. 
Polskiej (dawniej To w. Temiuatorów) 
najstarszego Stów. miasta Bydgoszczy. 
Przed 25-ciu laty zostało S. M. P. zało
żone przez ówczesnego administratora 
śp. ks. prób. Jagielskiego i deleg. Tow. 
Przemysłowców pp. dr. Biriela, Gru 
dowskiego, Su 1 i go ws ki eg o. Kowalskie
go, Niedbalskiego senjora, L. Sosnow
ski ek o, śp. radcę Milcherta i Spornego

Wiedział Prusak iż opanuje mło
dzież o ile zdała ją zgermanizować, 
dlatego pod pozorem zgromadzeń poli
tycznych zakazał zakładanie tow. mło
dzieży. Chwycono się innego sposobu 
i pod płaszczem organizacji zawodo 
wej założono w roku 1908 Tow. Termi
natorów, dziś S. M. P. Główną opiekę 
nad tą organizacją objęło Tow. Prze 
mysłowców i Tow. Czeladzi Katoli
ckiej. Już po roku miało Tow. bardzo 
obszerną i wspaniałą bibljotekę. Tow. 
było do roku 1916 jedynem ośrodkiem 
dla młodzież całej Bydgoszczy. Człon 
kowie Stów. pod światłem kierowni
ctwem ówczesnych ks.ks. patronów za
pomnieli chociaż kilka godzin w ty
godniu że mieszkają między wrogimi 
zaborcami. Uczyli się na kursach 
i zebraniach języka, historji i lteratu- 
ry polskej. Na wieczornicach i obcho
dach, a zwłaszcza w czasie przygoto
wań tychże wchłaniali najczystszego 
ducha polskiego.

Znamy niejednych druhów ówcze
snych, którzy dopiero na obczyźnie po
znali czem było dla nich Stów. Byli 
członkowie, którzy dziś w życiu spo- 
łecznem i organizacyjnym odgrywają 
ważną rolę i piastują wysokie urzęda, 
chełpią się słusznie że Tow. Termina
torów dziś S. M. P. zawdzięczają wie
le, nieraz i wszystko. Podczas wojny 
światowej powołano wielu członków 
pod broń, kilku niestety ofiarowało 
swoje życie w twardej służbie zabor
czej. Pozostali drh. pomagali drh. 
przez częste modlitwy i wysyłanie pa
czek. W  aktach Stów. Młodz. Pol. 
znajduje się własnoręczne podzięko
wanie od śp. ks. kardynała i Prymasa 
Dalbora za urządzoną ■wieczornicę, 
z której to zysk został przeznaczony 
dla braci Polaków w byłej Kongresów
ce, którzy stali się biednymi i bezdom- 
nemi podczas wojny światowej. Praw- 
dziwemi pionierami, którzy podnieśli 
młodzież na duchu byli pp. śp. dr. Pió
rek, dr. Piskorski, aptekarz Kużaj 
i radca Milchert: Cześć ich pamięci. 
Oraz pp. Grudowski, Sporny, L. So- 
snowdski, dr. Biziel i red. Teska. W  la
tach 1918—19 wielu dawniejszych 
członków poszło przez linje demarka- 
cyjną, aby ofiarą własnej młodej krwi 
dopomóc Polsce zmartwychwstającej. 
Pozostali hartowali, ćwiczyli i uczyli 
się historji i pisowni polskiej. W  wol
nej Polsce przystąpiono do nowoutwo

rzonego Związku Młodzieży Polskiej 
z siedzibą w Poznaniu, gdzie ruch 
młodzieży swobodnie się rozwija. Sto
warzyszenie dba o wychowanie fizycz
ne, duchowe oraz o godziwą rozrywkę. 
W  tem celu utworzono kilka sekcji 
jak: lekkoatletyczną, footbalową, ka
jakową, teatralną, ping-pongową a o- 
statnio szachową. Wycieczki i żaba 
wy oraz wieczornice pielęgnują ducha 
towarzyskiego i rodzinnego. Pragnie
my aby młodzież czas wolny uzupełni 
ła, pamiętając zawsze o przyszłości, 
która ich czeka. Celem haszem wy
chować młodzież na dobrych Polaków- 
katolików, pielęgnować zdrowia, o 
światę i godziwą rozrywkę zdrowego 
ducha. Ćwierćwiecze istnienia S.M.P. 
które cały czas istnienia stało na stra 
ży religji i polskości w najtrudniej
szych czasach. Obecnie gromadzi mło
dzie wszystkich stanów w zrozumieniu 
że na wszystkich ciąży obowiązek pra
cy dla Boga i Ojczyzny. Uroczystość 
nasza dnia 28 maja powinna się stać 
prawdziwą manifestacją dla zasług 
Stów. Młodzieży Polskiej „Gwiazda11 
w której powinna brać udział cała pa- 
rafja. Celem zorganizowania tej pięk
nej i wspaniałej uroczystości został 
powołań ydo życia Jubileuszowy Ko
mitet Wykonawczy z ks. patronem 
Mullerem i p.Zblewskim Br. na czele 
oraz kilku panów z Koła Przyjaciół 
Młodzieży i drh. zarządu oraz Komitet 
Honorowy. Przygotowania dobiegają 
do końca. Protektorat nad całą uro
czystością przyjąć raczył Przewielebny 
ks. prób. Skonieczny. Solenne nabo
żeństwo w asyście z kazaniem olcoli- 
oznościowem na intencję S. M. P. i po
święceniem sztandaru odbędzie się 
w niedzielę, 28 maja na sumie. Uro
czyste zebranie c. godz. 12 w Resursie 
Kupieckiej, poczem .po poł. o godzinie 
15,30 odbędą się zawody sportowe na 
boisku im. Świtały przy ul. Nakiel- 
skiej. Upraszamy Szan. Parafjan 
o gorącepoparc ie i wzięcie gremjal- 
nego udziału w naszej uroczystości.

Br. Z.

Ogłoszenia parafjalne.
W poniedziałek, wtorek i w środę przypa

dają Dni Krzyżowe. Procesja z litanją 
do Wszystkich Świętych o godz. 8,15, 
poczem Msza św.

Nowenna do Ducha św. odprawiać się bę
dzie codziennie od piątku 26. b. m. pod
czas majowego nabożeństwa.

który będzie oparty opo maik Najśw. Ser
ca Pana Jezusa, zastosowany w stylu do 
pomnika. Pp. Trieber i Gajewski wyko
nali projekt nowego ołtarza, który wypadł 
bardzo pięknie, i będzie kosztował 600,— 
zł. Pracę rzeźbiarską wykona pp. Trie- 
bler i Gajewski a pracę stolarską wykona
ją bezinteresownie członkowie Tow. Ro
botników. Na powyższy cel wpłynęło już 
300 zł. Potrzebujemy zatem drugie jesz
cze 300 zł.

Upraszamy o chętne ofiary na nowy oł
tarz na Boże Ciało przy pi. Poznańskim.

Z S. M. P. „Promyk”.
Uprasza się wszystkie druchny, by bra

ły jak najliczniejszy udział w wystawie 
robót ręcznych, urządzonej przez nasz 
Okręg. Niechaj stoisko wyznaczone dla 
naszego stowarzyszenia nie zostanie na 
szarym końcu. Druchny! Na wystawie 
wykażcie, że umiecie wszechstronnie pra
cować. Eksponaty należy złożyć do dnia 
23 maja w naszem ognisku. Otwarcie wy
stawy nastąpi dnia 25 bm., o godz. .12-tej 
i trwać będzie do 28 bm. w Domu Katoli
ckim przy Farze.

Tegoroczne Święto Druclien poprzedzą 
trzydniowe rekolekcje, które rozpoczną się 
25 maja wieczorem o godz. 7,30 u Fary.
Tłumnie pośpieszcie na te ćwiczenia du
chowne, by godnie obchodzić święto Dru- 
chen w dniu 28 maja b. r.

Nasza
Parafjalna AKcja Katolicka!
-Zebranie - miesięcznie naszej parafjalnej 

Akcji Katolickiej odbędzie się w ponie
działek 22, bm., o godz. 20 (po majowem 
nabożeństwie) w ognisku parafjalnem.

Organizacjom zwraca się uwagę, że 
w zebraniach parafjalnej Akcji Katoli
ckiej biorą nietyłko udział przedstawiciele 
poszczególnych organizacyj parafialnych, 
lecz także obowiązkowo wszyscy członko
wie zarządów w komplecie.

Obecność wszystkich zarządów naszych 
organizacyj palrafjalnych na następnem 
zebraniu konieczna.

W ieczór bajek.
Mały Chór pod wezwaniem św. Cecylji 

przy naszej parafj i urządza w niedzielę, 
dnia 21 bm. w Domu Katolickim na W il
czaku przy ul. Miedza

WIECZÓR BAJEK.
Początek o godz. 19-tej.

Bajki wszyscy lubimy, więc też wszy
scy podążymy do Domu Katolickiego. Dla 
dzieci to samo przedstawienie w niedzie
lę o godz. 4-tej.

Potrzebny ołtarz na Boże Ciało.
Już czas pomyśleć o nowym ołtarzu na 

Boże Ciało przy pomniku Najśw. Serca 
Jezusowego przy placu Poznańskim. Do
tychczas Katoliokie Tow. Robotników 
ustawiło ołtarz na Boże Ciało tamże. Oł
tarz ten obecnie się już nie nadaje. Po
trzebny jest nowy ołtarz na Boże Ciało,

Pielgrzymka da Częstochowy.
W odpowiedzi na liczne zapytania po

daje się do wiadomości, że pielgrzymka 
jubileuszowa z naszej parafj i do Częstocho
wy na odpust Nawiedzenia Najśw. Marji 
Panny wyruszy pod. p rzewodnictwe-m Ks. 
Proboszcza -Skoniecznegot w sobotę  ̂ dnia 
1 Lipca 1933 r., o godz. 6,14 rano-. Tym 
razem pielgrzymka j  k i  jedząc nową linją 
koleją, mianowicie przez Inowrocław, 
Piotrków, Koło- i- Herby Nowe. Po
wrót z Częstochowy tą samą trasą w po-
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niedziałek 3 lipca, przyjazd do Bydgoszczy 
o godz. 0,40 w  noicy. Koszty przejazdu 
w obie strony wynoszą klasą 111. 16,50 zl., 
klasą II. 24,— zł. Kolejarzy, mający swój 
własny bilet kolejowy mogą się przyłą
czyć do pielgrzymki za opłatą 1,50 zł. 
Przyjmuje się również zgłoszenia poza- 
rniejscowe.

Ze względu na nadzwyczajną zniżkę 
kolejową zalecamy paraf janom skorzystać 
z nadarzającej się okazji!, aby w  roku 
jubileuszowym oddać hołd Pan,lance Ja
snogórskiej. O ile zgłosi, się 300 osób uzy
skamy pociąg nadzwyczajny. Prosimy 
zatem o propagandę.

Zgłoszenia przyjmuje kasa kościelna 
do 20 czerwca w godzinach biurowych.

Dzień Robotnika Katolickiego
na uczczenie 42-Ietniej rocznicy wyda
nia pamiętnej encykliki „Rerum Nova- 

rum“ przez Leona 13-go.
W  uroczystość Wniebowstąpienia 

Pańskiego odbędzie się w parafji na
szej „Dzień Robotnika Katolickiego", 
w tym roku na Czyźkówku. Uroczy
stość rozpocznie się sumą, o godz. 10-tej 
celebrowaną pod gołem niebem przez 
ks. Prób. Skonieczny. (W razie niepo
gody w kościele św. Trójcy. Kazanie 
okolicznościowe wygłosi ks. dr. Feicht. 
Po nabożeństwie odbędzie się pochód 
manifestacyjny na Czyźkówku, które
mu przygrywać będą 2 orkiestry, oraz 
akademja o godz. 12-tej w sali p. Gla- 
py, na której aktualny referat wygłosi 
p. prof. Bałachowski. W dniu „Ro
botnika Katolickiego11 biorą udział 
wszystkie Towarzystwa Rob. Katoli
ckich całego bydgoskiego Okręgu, dla
tego będzie uroczystość powyższa 
wspaniałą manifestacją świata pracy.

Apel Kat. Tow. Rob. PolsKich 
przy parafji św. Trójcy.

Druhowie! W dniu 25 maja br. przy
pada „Dzień Robotnika Katolickiego".
Z tej okazji uprasza się wszystkich dru
hów oraz członków wspierających o sta
wienie się pod sztandar nasz, który sku
pia dusze i serca nasze i jednoczy nas 
wszystkich w jedną wspólną, wielką i ka
tolicką rodzinę!

W tej uroczystej manifestacji n,ie po
winno zabraknąć ani jednego druha, bo 
musimy wystąpić jak najliczniej, aby oka
zać światu naszą silę i udowodnić wro
gom Wiary naszej świętej, że umiemy 
stawić czoło wszelkim zakusom nieprzy
jaciół i twardo stać przy sztandarze Chry
stusowym, a w życiu naszem wiernie 
przestrzegać i krzewić zasady Kościoła 
rzymsko-katolickiego.

Zbiórka członków o godz. 8,30 w ogro
dzie Patzera. Druhowie! Stawmy się 
jak jeden mąż! Zarząd.

Firma W. Kanciak, ul. Jezuicka 3
opodatkowała się na rzecz budowy „Do
mu Katolickiego" 10% od sumy osiągnię
tej z sprzedaży towarów, nabytych przez 
członków towarzystw przy kościele św.

Trójcy. Firma W. Kanciak prowadzi ar
tykuły wchodzące w zakres gospodarstwa 
domowego i kuchennego jak: porcelana, 
szkło, fajans, wyroby emaljowane, blasza
ne, kotły do prania, wanny do prania, 
noże, widelce, łyżki stołowe, wyroby dre- 
wiane i wiele innych artykułów.

Porządek nabożeństw.
21. 5. V. Niedziela po Wielkanocy.

Ewangelja św. u św. Jana, r. 16, 23—30. 
Godz. 6,00 Msza św. czytana z kazaniem 

godzinek.
Godz. 7,30 Msza św. czytana.
Godz. 8,00 Msza św. śpiewana z kazaniem 

dla dzieci.
Godz. 10,00 Suma z kazaniem i procesją. 
Godz. 12,00 Msza św. czytana z kazaniem. 
Godz. 14,00 Chrzty i wywody.
Godz. 15,00 Nieszpory i majowe naboż.
W  dni powszednie Msze św. o godz. 6,15, 

7,00, 7,45 i 8,30.
Wywody i chrzty codzienie o godzinie 8, 

(zgłosić się w zakrystji).
Okazja do spowiedzi św. codziennie od 

godziny 6,30.
22. 5. Poniedziałek.

Procesja św, Marka o godz. 8,15.
23. 5. Wtorek.

Godz. 7,00 Wotywa do św. Antoniego. 
Godz. 8,15 Procesja św. Marka.

24. 5. Środa.
Procesja św. Marka o godz. 8,15.
Słuchanie spowiedzi św. od 17—19-tej i od 

20-tej.
25. 5. Czwartek.

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego.
Ewangelja św. u św. Marka 16, 14—20. 

Porządek nabożeństw jak w niedzielę. 
Godz. 10,00 Suma z wystawieniem Najśw. 

Sakramentu i procesją.
27. 5. Sobota.

Godz. 8,30 Wotywa z litanją do M. Boskiej
28. 5. VI. Niedziela po Wielkiejnocy.

Ewangelja św., zup. u św. Jana r. 15, 26—27 
IR, 1—4.

Porządek nabożeństw jak zwykle.

Kalend, bractw i towarzystw
20. 5. Sobota.

Żywy Róż. Panien. Spowiedź miesięczna, 
nazajutrz wspólna Komunja św. na mszy 
św. o godz. 8.
21. 5. Niedziela.

Żywy Róż. Ojców. Na sumie asystuje r. 15. 
Żywy Róż. Panien. Zebr. po nieszporach.

22. 5. Poniedziałek.
Żywy Róż. Matek. Zebranie zelatorek o go

dzinie 18 w salce parafialnej.
Sekcja Eucharystyczna. Zebr. o godz. 19 

w kaplicy u SS. Elżbietanek na Okolu. 
Jubileuszowy Komitet Wykonawczy. Ze

branie Komitetu i Zarządu po majowem 
nabożeństwie. Komplet konieczny.
23. 5. Wtorek.

Tow. Dziecięstwa Pana Jezusa, oddział 
chłopców. Zebranie o godz. 16 w Domu 
Katolickim na Wilczaku.

S. M. P. „Gwiazda". Plenarne zebranie 
przed jubileuszowem odbędzie się o go
dzinie 20 w salce parafialnej. Druhowie 
O. P. N. winni się również stawić.
28. 5. Niedziela.

Żywy Róż. Ojców. Na sumie asystuje r. 16. 
Żywy Róż. Matek. Zebr. po nieszporach. 
Tow. Robotników. Zebranie o godz. 16,30 

w Domu Katolickim na Wilczaku.

Komunikat 111 Zakonu
W środę, 24 maja, Msza św. w intencji 

nowicjuszy o godz. 7,45.
W  święto Wniebowstąpienia Pańskiego 

po nieszporach obłóczyny i składanie pro
fesji nowicjatu.

Uprasza się wszystkich członków III Za
konu o udział w powyższych uroczysto
ściach.

Zarząd.

Sekcja Robótek ręcznych.
Nadzwyczajne roczne zebranie w po

niedziałek, 29 b. m., o godz. 20.
Obecność wszystkich członków koniecz

na. Goście i sympatycy mile widziani.

Zelatorki Żywego Różańca Matek I
Zebranie zelatorek odbędzie się 22 maja 

o godz. 18, a nie 23 maja, jak podano 
w poprzednim numerze „Tygodnika".

SAKRAMENT CHRZTU ŚW. OTRZYMALI
Ptaszyński Leon, Gruwaldzka 12ś; 
Pacholska Krystyna, Ścieżka 1;
Szypulska Genowefa, Chełmińska 8; 
Kowalski Aleksander, Król. Jadwigi 3. 
Kencze Zygmunt, Długosza 14;
Prełowska Halina, Wełniany Rynek; 
Smoczyńska Irena, Kordeckiego 34; 
Wieczorek Barbara, Jasna 37;
Skonieczna Jolanta, Nakielska 5.
Iwińska Krystyna, Długosza 4;
Antczak Apolinary, Stef. Czarnieckiego; 
Pietrzak Zygmunt, Ułańska 29;
Białowąs Mirosławca, Śląska 2;
Bilicka Krystyna, Śląska 46;
Patalas Ludwika, pl. Poznański 2;
Ebel Bożena, Wysoka 10;
Nowak Kazimiera, Nakielska 125; 
Arkuszewski Ambroży, Grunwaldzka 59.

Ktoby znał rodzinę, w której przez ned- 
balstwo lnb złą wolę, znajduje się dziecko 
nieochrzcone powinien o tern donieść do 
kancelarji paraijalnej.

— t —

Umąrli.
śp. Zawadzki Szczepan, Dom Starców; 
śp. Duree Teodora, Dom Starców; 
śp. Dismann Anna, Chłopickiego 1; 
śp. Janaszak Jan, Cbwytowo 8; 
śp. Gołata Salomea, Jackowrskiego 23.
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!

Zakład fryzjerski
dla Pań i Panów

Św. Trójcy 28 Św. Trójcy 28
poleca Szan. Paniom

trw a łą  ondulację
według najnowszych wymagań po 

cenach najniższych.
— Fachowa i czysty obsługa. —

Z poważaniem
F r a n c i s z e k  W a w r z y n i a k

mistrz fryzjerski
' t j i i ł i i i i i i m i i i m m i i ł m i m i i i m i i i i M i T i m n T m T m T m i i T m T i T m M i ł

Nakładem kancelarji kościoła św. Trójcy w Bydgoszczy — Tłoczono w Drukarni Pawłowskiego, Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 18. Tel. 352


